
FILMPROGRAMM
29.11. bis
11.12.2019

Freitag, 29.11.

Mittwoch, 04.12.

Dienstag, 03.12.

Montag, 02.12.

Samstag, 30.11.

Samstag, 07.12.

Freitag, 06.12.

Donnerstag, 05.12.

21:30 Uhr

18:30 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

14:00 Uhr

19:00 Uhr

20:45 Uhr
16:00 Uhr

14:00 Uhr

16:00 Uhr

18:00 Uhr

20:30 Uhr

20:00 Uhr

18:30 Uhr

21:15 Uhr

18:00 Uhr

16:00 Uhr

19:45 Uhr

21:30 Uhr

18:00 Uhr

19:30 Uhr

21:15 Uhr

UNA STORIA SENZA NOME  —� S. 38
Eine Geschichte ohne Namen
IT 2018. Roberto Andò. 110 Min. OmU
Mit Einführung: Roberto Andò

UNA STORIA SENZA NOME  —� S. 38
Eine Geschichte ohne Namen
IT 2018. Roberto Andò. 110 Min. OmU
Nach dem Film: Gespräch mit Roberto Andò

TROPPA GRAZIA  —� S. 27 
Zu viele Wunder
IT 2018. Gianni Zanasi. 110 Min. OmU

METTI LA NONNA IN FREEZER  —� S. 19 
Nonna mia!  IT 2018. Giancarlo Fontana, Giuseppe 
Stasi. 100 Min. OmU

BANGLA  —� S. 14 
IT 2019. Phaim Bhuiyan. 84 Min. OmU

MA COSA CI DICE IL CERVELLO  —� S. 17 
Sind denn alle durchgedreht?
IT 2019. Riccardo Milani. 98 Min. OmU

UN GIORNO ALL‘IMPROVVISO  —� S. 16 
Aus heiterem Himmel
IT 2018. Ciro D‘Emilio. 88 Min. OmU

ORECCHIE  —� S. 21 
Ohrensausen
IT 2016. Alessandro Aronadio. 90 Min. OmU

TITO E GLI ALIENI  —� S. 25 
Tito, der Professor und die Aliens
IT 2017. Paola Randi. 92 Min. OmU

TITO E GLI ALIENI  —� S. 25 
Tito, der Professor und die Aliens
IT 2017. Paola Randi. 92 Min. OmU

VIVA LA LIBERTÀ  —� S. 36 
Es lebe die Freiheit
IT 2013. Roberto Andò. 94 Min. OmU

EUFORIA  —� S. 15 
IT 2018. Valeria Golino. 115 Min. OmU

IL TRADITORE  —� S. 26
Der Verräter
IT/FR/BR/DE 2019. Marco Bellocchio. 
148 Min. OmU

OVUNQUE PROTEGGIMI  —� S. 22 
Schütze mich auf allen Wegen
IT 2018. Bonifacio Angius. 94 Min. OmU
Nach dem Film: Gespräch mit Bonifacio Angius

OVUNQUE PROTEGGIMI  —� S. 22 
Schütze mich auf allen Wegen
IT 2017. Salvatore Allocca. 80 Min. OmU
Mit Einführung: Bonifacio Angius

NORMAL  —� S. 20
IT/SE 2019. Adele Tulli. 70 Min. OmU

EUFORIA  —� S. 15
IT 2018. Valeria Golino. 115 Min. OmU

UNA QUESTIONE PRIVATA  —� S. 24 
Eine private Angelegenheit
IT 2017. Paolo & Vittorio Taviani. 85 Min. OmU

MA COSA CI DICE IL CERVELLO  —� S. 17 
Sind denn alle durchgedreht?
IT 2019. Riccardo Milani. 98 Min. OmU

UNA STORIA SENZA NOME  —� S. 38 
Eine Geschichte ohne Namen
IT 2018. Roberto Andò. 110 Min. OmU

UN GIORNO ALL‘IMPROVVISO  —� S. 16
Aus heiterem Himmel 
IT 2018. Ciro D‘Emilio. 88 Min. OmU

BANGLA  —� S. 14 
IT 2019. Phaim Bhuiyan. 84 Min. OmU

ORECCHIE  —� S. 21 
Ohrensausen
IT 2016. Alessandro Aronadio. 90 Min. OmU

Sonntag, 01.12.
11:00 Uhr

13:00 Uhr

20:00 Uhr

17:00 Uhr

20:30 Uhr

UNA QUESTIONE PRIVATA  —� S. 24 
Eine private Angelegenheit
IT 2017. Paolo & Vittorio Taviani. 85 Min. OmU

METTI LA NONNA IN FREEZER  —� S. 19
Nonna mia!  IT 2018. Giancarlo Fontana, 
Giuseppe Stasi. 100 Min. OmU

IL TRADITORE  —� S. 26
Der Verräter
IT/FR/BR/DE 2019. Marco Bellocchio. 
148 Min. OmU

IL MANOSCRITTO DEL PRINCIPE  —� S. 34 
Das Manuskript des Prinzen
IT 2000. R: Roberto Andò. 106 Min. OmeU

VIAGGIO SEGRETO  —� S. 35
Geheime Reise
IT/FR 2006. Roberto Andò. 107 Min. OmeU

Neues italienisches Kino 
—� S. 8

Hommage Roberto Andò
—� S. 29

Special zum 25. Jubiläum
—� S. 28

VERSO SUD 25
Festival des italienischen Films

Sonntag, 08.12.

Montag, 09.12.

Mittwoch, 11.12.

Dienstag, 10.12.

11:00 Uhr

20:30 Uhr

18:00 Uhr

17:00 Uhr

19:00 Uhr

21:00 Uhr

21:00 Uhr

20:30 Uhr

18:00 Uhr

13:00 Uhr

MA COSA CI DICE IL CERVELLO  —� S. 17 
Sind denn alle durchgedreht?
IT 2019. Riccardo Milani. 98 Min. OmU

UNA PRIMAVERA  —� S. 23
IT/DE/AT 2018. Valentina Primavera. 80 Min. OmU
Nach dem Film: Gespräch mit Valentina Primavera

VERSO SUD  —� S. 28 
Nach Süden
IT 1992. Pasquale Pozzessere. 88 Min. OmeU

Alle Filme laufen in der italienischen Originalsprache mit Untertiteln:

OmU = Originalfassung mit deutschen Untertiteln
OmeU = Originalfassung mit englischen Untertiteln

LE CONFESSIONI  —� S. 37
Die Geständnisse
IT/FR 2016. Roberto Andò. 108 Min. OmU

LA MAFIA NON È PIÙ QUELLA 
DI UNA VOLTA  —� S. 18 
Die Mafia ist nicht mehr das, was sie einmal war
IT 2019. Franco Maresco. 105 Min. OmU

LA MAFIA NON È PIÙ QUELLA 
DI UNA VOLTA  —� S. 18 
Die Mafia ist nicht mehr das, was sie einmal war
IT 2019. Franco Maresco. 105 Min. OmU

METTI LA NONNA IN FREEZER  —� S. 19 
Nonna mia!  IT 2018. Giancarlo Fontana, Giuseppe 
Stasi. 100 Min. OmU

VIVA LA LIBERTÀ  —� S. 36 
Es lebe die Freiheit
IT 2013. Roberto Andò. 94 Min. OmU

TROPPA GRAZIA  —� S. 27 
Zu viele Wunder
IT 2018. Gianni Zanasi. 110 Min. OmU

TROPPA GRAZIA  —� S. 27 
Zu viele Wunder
IT 2018. Gianni Zanasi. 110 Min. OmU


